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Redaktørens side 
 
Låsby Søpark 
Når enden er god er alting godt. Sådan lyder det en 
gang i mellem. Jeg vil gerne sige det om Låsby 
Søpark. Den er blevet så flot. Det har taget sin tid. 
Det har kostet en bunke penge – ekstra. Og det ser 
godt ud. Det er et vældig flot indslag i bybilledet. 
Det får nok ikke alle til at flytte til Låsby, men 
hvis man kigger sig om i byer af Låsbys størrelse, 
så er der ikke mange med så flot en park.  
Tillykke med den. Og pas nu på den. 
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Også en særlig velkommen til nye elever i de an-
dre klasser. På en skole vil der altid være bevægel-
ser ind og ud af klasserne, grundet flytninger, nye 
jobs mm. D. 14. august 2017 er vi 341 elever i 
skolens almendel (ca. 25 flere end sidste år) og ca. 
80 i skolens to specialafdelinger.   
 

 
I dette skoleår skal vi videre med at implementere 
den nye vision, der er formuleret i samarbejde med 
skolebestyrelsen:  
 
"På Låsby skole udvikler vi hele mennesker - med 
vilje" 
 
Udover dette vil vores primære fokus i dette skole-
år være trivsel, fællesskab og læring. 3 elementer 
vi ser hænger uløseligt sammen.   
 
Vi har igen i år valgt at gennemføre en ret stor IT-
satsning, og i år bliver det alle elever i indskolin-
gen, der kan åbne en cromebook (en pc uden hard-
disk), som man skal dele med en kammerat. De 
gode erfaringer fra mellemtrinnet tager vi med os 
videre.  
 
Et andet indsatsområde over sommeren har været 
renovering af skolens bygninger, og der er påbe-
gyndt/færdiggjort flere projekter bla.: 
 
 Vores udskolingsafdeling har fået nyt gulv og 

nye møbler. (Gulvtæppet, fra da skolen blev 
bygget, er sendt til de evige jagtmarker). 

 Der er etableret stier og trapper mod boldba-
nerne og specialafdelingen.  

 Vores håndværk og designlokale er under re-
novering. 

 Legepladserne for både indskoling og mel-
lemtrin er renoveret.  

 … og en del andre småprojekter…. 

 

Låsby Skole 
 

     
 
Louise Timm 
 
Første skoledag er min yndlingsdag  
Tirsdag d. 14. august havde vi første skoledag på 
Låsby skole efter sommerferien. Første skoledag er 
en helt særlig dag - det er den dag på skoleåret, 
som jeg holder allermest af. En skole uden elever 
er som en cykel uden hjul, og det er skønt, når 
klasseværelser og gange igen summer af elever, 
der lærer. Jeg glæder mig til, at eleverne igen vin-
ker udenfor vinduet, gynger på gyngerne, spiller 
bold på multibanen, siger "godmorgen" og smiler. 
Jeg glæder mig til, at hverdagen og skemaet kører 
igen, og at vi kan komme i gang med de udvik-
lingsprojekter, vi har valgt for dette skoleår. Selv-
om de fleste af os kender hinanden, er det lidt som 
at starte på ny. Hvert år byder på nye elever, nye 
opgaver og også nye udfordringer. I år går vi ind i 
skolereformens 4. skoleår og mange ord fra refor-
men er en integreret del af vores sprogbrug: Bevæ-
gelse i undervisningen, åben skole, understøttende 
undervisning og læringsmål er ord vi bruger natur-
ligt i dagligdagen.   
 
På første skoledag mødte alle elever ind kl. 8.15 i 
klasserne. Kl. 8.25 mødtes vi ved flagstangen til 
velkomst og sang. Her var det særlig dejligt at 
kunne byde velkommen til vores 35 nye 0. klasses 
elever og forældre. Jeg fik lejlighed til at hilse på 
dem alle med et håndtryk, og vi sendte i fællesskab 
en masse balloner til vejrs. At starte i skole er en 
stor dag, og det var tydeligt, at specielt 0. årgang 
var spændte. Der var nye skoletasker, et ekstra far-
velkram til far og mor, og luften var tyk af for-
ventning. Vi glæder os til at lære de nye eleverne 
at kende, og ballonerne der steg til vejrs efter, at vi 
i fællesskab havde talt ned fra 10, stod som et fint 
symbol på 35 nye læringsparate elever, der flyver 
ind i deres nye skoleliv. Selvom vi alle ved, at et 
helt skoleliv også byder på knubs og udfordringer 
(det er også det, der gør os klar til verden), så hå-
ber jeg, at det for vores nye 0. klasser også vil bli-
ve et skoleliv med farver, luft under i vingerne, 
lethed og sjov - præcis som ballonerne.  
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Vi glæder os til at tage de nye faciliteter i brug, og 
vi håber, at alle borgere i Låsby vil hjælpe med at 
passe på området omkring skolen.  
 
Så vi glæder os alle til at komme i gang med sko-
leåret, og alle de nye opgaver, der venter.  
 
Første skoledag var en dejlig dag fyldt med inten-
sitet, smil, knus, gensyn og forventningsglæde 
-  det ER bare min yndlingsdag. 
 

Nyt om 
Skanderborg Kommune 
 

 
 
Claus Bloch 
 
En meget kort orientering i dette nummer af Lås-
bybladet, med vigtige datoer for dig og den fremti-
dige udvikling i 8670 området. To borgermøder og 
et kommune og regionsvalg. 
Borgermøde i Låsby, sandsynligvis den 12. okto-
ber 2017, vedr. tillægget til ny kommuneplan, hvor 
dagsordenen sandsynligvis kan blive følgende: 
 
 Hvor og hvordan skal Låsby udbygges? 
 Skal byens butikker flyttes til Ole Rømersvej 

og hvordan? 
 Skal der være boliger i industriområdet mel-

lem Ole Rømersvej og Niels Bohrsvej og hvad 
med de eksisterende virksomheder? 

 Skal Søndervang fortsat bestå? 

       

       

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
 

 

 Hvordan skal sti og vejnettet være i Låsby? 
 Eventuelt? 

(Datoen kan blive ændret, da byrådet har temamø-
de på samme tid) 
 
Derudover bliver der den 26. oktober et borger-
møde for alle landsbyerne, hvor Flensted og Låsby 
Station er iblandt.  
Dagsordenen er sandsynligvis mere løs på dette 
område, men kan indeholde: 
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 Hvilken vækst/udbygning ønskes der, de 
kommende år i landsbyerne? 

 Hvad med infrastrukturen. F.eks. veje, busser, 
cykelstier eller stier generelt? 
 

 
 
Dette borgermøde er anderledes, idet der kun er et 
samlet borgermøde for samtlige landsbyer i kom-
munen. Dette forgår på rådhuset i Skanderborg den 
26. oktober 2017, kl. 19-21. (Der kan muligvis bli-
ve tale om tilmelding til dette møde.) 
 
Landsbyernes høringsperiode er fra 2. oktober til 
1. november 2017. I dette tidsrum er der mulighe-
der for at komme med input til disse landsbyers 
fremtid. 
 
Til sidst og ikke mindst: Husk kommune og regio-
nalvalget tirsdag den 21. november 2017. 
Sker der ændringer, vil jeg informere på facebook
”det sker i Låsby”. 
 
Hermed ønskes alle et godt og en aktiv sensom-
mer, med efterårets komme. 
 

Sankt Hans 2017 - båltale 
 
Claus Bloch 
 
En stor Tak for indbydelsen fra borgerforeningen. 
Det er en stor ære for mig at være årets båltaler her 
i Låsby. 
 
Der er noget at leve op til, med alle de forgående 
og fremragende båltaler, der har været igennem al-
le årene. 
 
Sankt Hans er forbundet med mange traditioner. 
Både her i Danmark og i resten af de Nordiske 
lande. Og ikke mindst lokalt her i Låsby.  

 
 
I dag siger vi, eller kirken, at det er Johannes Dø-
berens fødselsdag vi fejrer her ved midsommer. 
Ligesom Jesus fødselsdag til jul.  
 
Men traditionerne er jo meget ældre end kristen-
dommen, idet disse to årlige markeringer, har fun-
det sted her i Norden lang tid før vi blev kristne. 
Da var det nemlig solen vi fejrede. Vintersolhverv 
og sommersolhverv. Vinteren, at det nu gik frem 
mod lysere tider og sommeren fordi, det er nu, 
hvor solen står højst på himlen, samt naturen står i 
fuld flor. 
 
Nu hvor jeg nævner traditionerne, da var det, som 
jeg husker det, beboerforeningen der startede med 
at afholde fælles Sankt Hans aften her i Låsby, en-
gang i starten af halvfjerdserne. For øvrigt der, 
hvor en af klimasøerne er i dag. Den blev senere 
flyttet ned til Søndervang. Navnet Beboerforenin-
gen, et navn der dengang var en del debat om, for-
di ordet Borgerforeningen, for nogle havde en ne-
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gativ klang i halvfjerdserne, med henvisning til 
kulturrevolutionen i bl.a. Kina, hvor alle skulle li-
ge som bønder, arbejder eller soldater. Åbenbart en 
ide, der også havde en del beundrere her i Låsby. 
Derfor var ordet borger, et frygtelig skældsord hos 
enkelte. 
En pudsighed som ingen tænker over i dag.  
Tingene har ændret sig igennem årene, således og-
så navneforandringen til Borgerforening, som den 
hedder i dag. 
Dette visser blot hvor meget samfundet og hold-
ninger ændres over nogle få årtier. Samt tolerancen 
borgerne eller beboerne imellem og hvor den gode 
tolerance i bestyrelserne i beboer/borger forenin-
gen her i Låsby, er bevaret igennem alle disse år. 
Til trods for de små ideologiske forskelle i starten, 
og der har været rigtig mange bestyrelsesmedlem-
mer, i disse mange år. 
 
Bålet er symbolsk og er absolut klimaksen på en 
Sankt Hans aften. Hyggelig at se på og symbolsk 
fordi det skal holde onde ånder væk. Dette lykkes 
ikke helt sidste år, at få ild i bålet, trods utrolig 
tålmodighed og ihærdighed fra Kjeld, der med sin 
ukrudtsbrænder og brændbare væsker tog kampen 
op i mod elementernes rasen, i form af et kæmpe 

regnvejr, hvor klimasøen fik sin generalprøve. Om 
vi har oplevet flere ånder i år, er op til den enkelte 
selv at vurdere. Heksen er kun symbolsk, idet sel-
ve hekse afbrænding intet har med Sankt Hans at 
gøre.  
 

 
 
Men spændende er det. Hvem er ånderne i dag? Er 
de gode eller dårlige. Af de gode har vi f.eks. hørt 
om Helligånden i forbindelse med jomfru Maria. 
Et må vi konstatere, den enkeltes frihed er i dag 
stærkt reguleret, af det samfund vi lever i dag. En 
udvikling der har taget en meget uheldig drejning 
de sidste 10 år. Ofte er det systemet over borgeren. 
Hvor borgeren må indrette sig efter systemet, 
f.eks. ved kommunens borgerservice angående åb-
ningstiderne. Ofte skal man tage før fri fra arbejde, 
hvis man skal have fornyet sit pas. Hvilket der 
desværre er flere borgere der oplever. Jeg mener 
samfundet er gået langs grænsen på, hvad den kan 
pålægge de enkelte borger af krav, også af økono-
miske byrder.  
 
Her tænker jeg ikke specielt på færdselsloven som 
jo er meget adfærdsregulerende, hvilket selvfølge-
lig er udmærket at alle respekterer højrekørselen.   
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Det jeg tænker på er bl.a. tvangstilslutninger til 
kloaknettet i det åbne land, hvor det ingen miljø-
eller klimaeffekt har. En kæmpe økonomisk byrde 
for den enkelte lodsejer, udover tilslutningsbidra-
get. Et andet eksempel er den såkaldte E-Post, som 
nu er blevet en tvungen ordning mellem det offent-
lige og borgeren. En ordning/krav der faktisk for-
langer, du er i besiddelse et elektronisk apparat el-
ler flere. Som om det lige netop står i Grundloven. 
Udover en PC eller tablet forventes der også, du 
har en mobiltelefon, således du kan modtage en 
SMS eller mail, der fortæller du har modtaget en 
E-Post. Således der ingen undskyldning er, for ik-
ke at have læst din E-Post. Man kan fritages for 
denne ordning på meget specielle strenge vilkår, 
som på det nærmeste også forlanger en lægeerklæ-
ring. F.eks. om du er dement, har Alzheimer eller 
ingen pårørende eller værge har. Et andet eksempel 
kan også være alle de begrænsninger, der er for en 
byggetilladelse. For en lille tilbygning på egen 
grund, hvor byggetilladelser ofte administreres 
uden saglig eller faglig vurdering. Dette er for mig 
eksempler på de dårlige ånder og jeg er sikker på, I
allesammen også kan bidrage med et par eksem-
pler. 
 

 
 
De gode ånder i kød og blod, disse findes nemlig 
også, er dem, der er med til at skabe alt det gode i 
samfundet og hverdagen og som efter min mening 
er rykgraden i samfundet. Dem der skaber det me-
ningsfulde samfund. NEMLIG DE FRIVILLIGE. 
Uden dem var vi utrolige fattige. Uden de frivillige 
stod vi bl.a. ikke her nu, eller hvem skulle arrange-
re sommerfesten? De frivillige gør en kæmpe ind-
sats hver dag året rundt. Dette tiltros for, at Skan-
derborg Kommune, er den kommune der har det 
tredje laveste kulturbudget, målt pr. indbygger i 
Danmark. Kun undergået af Jammebugten og 
Samsø. 

Låsby er et virkeligt godt eksempel på, hvor de fle-
ste borgere har bidraget eller er med i det frivillige. 
Nu nævner jeg en række eksempler og undskylder 
på forhånd, hvis jeg har glemt en enkel forening. 
De nævnes i alfabetisk rækkefølge. Boldklubben 
som den absolut største forening, med et utal af ak-
tiviteter, Borgerforeningen, Else Frost´s og Børges 
Møllers nye forening, med bl.a. boligformer for 
seniorer til formål, Folkedansere, Forsamlingshu-
set, Forældrebestyrelser i institutioner, Frivillige 
omkring Søpark projektet, Klasseforældreråd, 
Krolfklubben, Låsbybladet, Låsbyæblets Venner, 
Menighedsrådet, Onsdagsklubben, Pensionist For-
eningen, Skolebestyrelsen, Spejderne, Svømmeba-
det, Svømmeklubben, Tennisklubben, Udvalget for 
byens kommende udvikling, Vandværkerne, Æl-
dre/seniorrådet. Sig ikke, at der ikke er mange mu-
ligheder i Låsby.  
 
Tæller man alle disse frivillige sammen, er der ad-
skillige hundrede, som er med til at berige sam-
fund til gavn for os alle. Faktisk dem der holder 
hverdagen kørende.  
Tusind tak til alle jer. 
Til slut vil jeg sige. Nyd midsommeren, den er fan-
tastisk flot og skøn, nu hvor de lyse nætter virkelig 
er lyse og alting står i fuld flor. 
Og noget af det bedste er det, som vi har set frem 
til i flere måneder, nemlig sommerferien som står 
for døren. 
Rigtig god sommerfest og en rigtig god sommer til 
alle. 
 
Tusind tak. 
 

Hovedgaden –  
fra Kirkevej til Gl. Silkeborgvej 
 

   
 
Kontaktperson hos Forsyningen: 
Simon Nielsen Haarbo 
Ingeniør 
Tlf. 87 93 93 60 
Mail: snh@skanderborgforsyning.dk 
 
Skanderborg Kommune og Skanderborg Forsyning 
udfører i fællesskab et klimaprojekt, der fremover 
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skal håndtere regnmængderne fra området ved Ho-
vedgaden i Låsby. Sideløbende udfører Skander-
borg Forsyning separatkloakering i Hovedgaden.  
Projektet deles op i 2 etaper. 
 
1. etape er fra Kirkevej til Gl. Silkeborgvej, og ar-
bejdet her forventes udført i perioden august 2017 
til februar 2018.  
Efterfølgende og sker fra Sorringvej til Kirkevej. 
Der vil komme nærmere information inden projek-
tet starter op. 
 
Hvad skal der ske? 
Under projektet bliver Hovedgaden gravet op, da 
der skal lægges nye rør under vejen, som har kapa-
citet til at transportere de øgede regnmængder, som 
fremtiden forventes at bringe. 
 

 
 
Hovedgadens vejforløb bliver justeret en smule fra 
Gl. Silkeborgvej til Sorringvej/Nørregade ved 
Låsby Kirke, så vejen kan benyttes til at transpor-
tere klimavand til vandløbet ved kirken. Ændrin-
gerne bliver synlige på Hovedgaden, hvor kantste-
nene bliver forhøjet, så vandet bliver på vejen. For-
tovet vil blive lagt om, og ødelagte fliser bliver ud-
skiftet. Skanderborg Kommune vil på strækninger 
udskifte med nye fortovsfliser. 

 

Nyt fra Dagplejen 
 

 
 
Dagplejerne fra Gruppe 1 
 
Dagplejerene fra Gruppe 1 har flere gange besøgt 
de ældre på Søndervang i Låsby, med stor succes.  
Sidst vi besøgte dem, var vi til 100 års fødselsdag 
hos Lilly, sammen med Skanderborg Kommunes 
Borgmester. 
Det var en stor dag, og Lilly er altid så glad og 
imødekommende overfor de små børn.  

 

Husk! 
 

Låsby Søpark er helt helt 
afhængig af, at vi alle ta-

ger vare på den. 
 
 

Nyd den. 
 

Brug den, 
 

Pas på den. 
 

Hold den ren. 
 

Ryd op efter dig selv. 
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Den 16. juni holdte vi vores sommerafslutning. Og 
i den anledning, havde vi inviteret forældrene til en 
cirkusforestilling.  
 

 
 
Vi har igennem de sidste 3 måneder øvet os på fo-
restillingen.  
 
I forhold til vores læreplans temaer, kom vi igen-
nem både kulturelleudtryksformer, sociale kompe-
tencer, krop og bevægelse og sprog… 
 
Vi havde fornøjelsen af at præsentere: De vilde ro-
deo ryttere, stærke børn, linedansere og til sidst 
sluttede vi af med dans og sang. Vi vil gerne sige 
1000 tak for den store opbakning fra forældrene.  
 
I efteråret vil gruppen stå i sportens tegn, hvor vi 
blandt andet skal have afholdt vores årlige OL. 

 
  
I Låsby 2 har vi afsluttet vores læreplans tema, 
som var krop og bevægelse. Vi havde en engageret 
børnegruppe, som var super motiveret for læring 
om, hvad vi bruger vores krop til. Specielt vores 
fokus på massage og mindfulness var et stort hit. 
Vi vægter, at følge traditioner. En årlig tilbageven-
dende traditionen er Majfesten. Det er en fest, hvor 
vi fejrer sommeren er på vej. I år var temaet ”bal-
lonfest”. 
 
Ballonerne var også temaet, da alle børnenes bed-
steforældre, var inviteret ned for at besøge os i le-
gestuen. Vi havde en skøn formiddag med sang, 
leg og ballonjagt og mange glade børn og bedster. 
Årets Skt. Hans fejrede vi med bål og sang. Alle 
børn og dagplejere havde lavet en lille hjemmela-
vet heks, som vi brændte af på bålet. 
 
Vi deltog også i Kulturoptoget i forbindelse med 
sommerfesten. Det var som sædvanligt festligt 
med forskellige udklædninger, sang og musik. Vi 
sluttede optoget af på sportspladsen, hvor vi havde 
lavet lidt forskellige aktiviteter. Bl.a. en fiskedam, 
hvor vi var så heldige, at MENY havde sponsore-
ret rosinpakker. Efter sommerferien tager vi hul på 
et nyt tema, som er ”natur og naturfænomener”. 
 
Vi har valgt 3 vinkler:  ”Vejret”, ” Natur/affald” og 
til sidst ”Årstidens mad”. Vi vil arbejde med, at 
lære børnene, hvad der sker når det f.eks. blæser.  
Vi skal øve os i, at passe på vores natur og ikke 
smide affald. Og til slut skal vi arbejde med årsti-
dens mad, hvor skal høste frugt og grønt. 
 
Hvis du vil vide mere om dagplejen i Låsby, så kig 
ind på Facebook siden ”De kommunale dagplejere 
i Låsby”, hvor der løbende vil være opslag med, 
hvad vi går og laver.  
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Onsdags-Klubben 
 

 
 
Alma Eriksen 
 
Vi sluttede sidste sæsonen med 85 medlemmer (i 
alderen 37 til 89 år), der er forsat plads til flere, 
der måtte have interesse.  
 

 
Vi er startet op igen efter sommerferien allerede 

onsdag d. 9. august, hvor der mødte 47 nye som 
gamle medlemmer op til kaffe/te og rundstykker, 
som det er blevet tradition for, at vi starter sæso-
nen op med efter sommerferien. Dette arrangement 
er Onsdags-Klubben vært for. 
 
Vi mødes hver onsdag mellem kl.10:00-12:00 i 
Låsby Hallen og dens omgivelser afhængig af års-
tiden. 
 
Følgende er blevet Onsdags-Klubbens faste aktivi-
teter indtil videre: 
Indendørs: Badminton, bordtennis, bowls, fitness, 
billard, kortspil, forskellige former for kreativt 
håndværk og hyggesnak. 
Vores faste månedlige fællesfrokost den sidste 
onsdag i måneden tilmelding senest 8 dage før. 
Udendørs: Gå- og cykelture så længe at vejret til-
lader det. Mødested i hallens foyer.  
Der spilles også krolf så længe vejret tillader det. 
Vi mødes for enden af den gamle Låsbyhal. 
Krolf bliver spillet på græs arealerne bag ældrebo-
ligerne og svømmebadet.  
 
Onsdag den 16. august får vi besøg af Borgmester 
Jørgen Gaarde, som og fortæller om hvad en 
borgmester går og laver m.m. 
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Orientering om kommunen - Låsby. 
Der må gerne stilles spørgsmål. 
 
Medlemskab af Onsdags-Klubben 
Alle kan blive medlem af Onsdags-Klubben ved 
indbetaling af medlemskontingent på kr. 100,- pr. 
person for perioden 1. august 2017 til 30. juni 
2018.  
Det er et krav, at du er medlem af Onsdags-
Klubben, for at du kan deltage i klubbens aktivite-
ter og arrangementer. Du er velkommen til at 
komme og besøge os, for at finde ud af om det er 
noget, du har lyst til at deltage i. 
 
Kontingentindbetalingen til Onsdags-Klubben fo-
retages via Låsby Boldklubs hjemmeside: 
www.laasbyboldklub.dk under afdelingen Ons-
dags-Klubben / Holdtilmelding, her er betalings-
midlet Dankort / Visa-Dankort og eDankort. 
 
Krolf 
 
Krolf banen er midlertidig lavet på græs arealerne 
bag ældreboligerne og svømmebadet.  
Når Låsby Søpark er færdig anlagt, forventer vi at 
anlægge baner i Søparken. 
 

 
 
Vi spiller hver onsdag i Onsdags-klubben mellem 
kl. 10:00-12:00. 
Ønsker man at spille på andre tidspunkter, er der 
også mulighed for dette ved henvendelse til mig 
Tage G. Hansen enten på mail: tage@sport.dk eller 
tlf. 2134 3228.  
 
Der er også mulighed for at låne bane og udstyr 
gratis, hvis du har et familiearrangement, eller an-
det arrangement. 
Har du aldrig prøvet at spille krolf, men kunne du 
godt tænke dig at prøve, står jeg til rådighed med 

instruktion i spillet. Der er mulighed for at spille 
op til 10 personer af gangen, da Låsby Boldklub 
råder over 10 køller og kugler.  
Der kan også spilles af max. 20 personer, men så 
er man tvunget til at spille parspil og deles om køl-
lerne. 
Det kan oplyses, at vi deltager i DGI krolf træf i 
hovesaglig Østjylland, hvor der deltager mellem 
60 til 120 deltagere afhængig af, hvor mange baner 
der er til rådighed ved den arrangerende klub. 
 

Go’on Låsby   

 
 
Den 29/6-2017 skete det endelig, muligheden for 
at tanke brændstof i Låsby kom igen. Go’on Grup-
pen som i dag har 118 tankstationer fordelt rundt i 
hele landet har overtaget tankstationen ved Meny i 
Låsby. Dette blev også fejret fredag den 5/8-2017 
hvor Go’ons eventkonsulenter var på stationen fra 
14-17. Her sørgede de for billige priser, kaffe og 
ekstra service til kunderne, mens Meny havde sør-
get for nogle ekstra gode tilbud i butikken.  
 

 
 
Man kan erhverve sig et gratis Go’on brændstof-
kort via Go’ons hjemmeside www.goon.nu, både 
til privat og erhverv. Ved oprettelse af et brænd-
stofkort, er man automatisk med i lodtrækningen 
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hver måned om 1 års forbrug af brændstof til en 
værdi af 15.000 kroner. Ønsker man at tanke med 
sit eget betalingskort, har man mulighed for at til-
melde sin kvittering på Go’ons hjemmeside. 
 
Sidst på året kårer Go’on igen i år ”årets forening”, 
hvor alle har mulighed for at nominere en for-
ening, som fortjener at blive hyldet for den forskel 
de gør i lokalsamfundet. Der vil være præmier til 
de 17 bedst placerede foreninger, baseret på stem-
mer og en jury, hvor der vil blive tildelt fra 10.000 
til 150.000 kroner. Nomineringen og afstemningen 
kommer til at foregå på www.støtdelokale.nu.  
 
Låsby Boldklub 
 

 
 
Morten Baastrup 
 
Låsby Håndbold byder velkommen til nye trænere 
og en helt ny sæson. 
 
Sæsonen er så småt ved at gå i gang for håndbold-
afdelingen. U14-U16 er startet op og i uge 36 rul-
ler de resterende hold i gang. Året starter med en 
masse håndboldaktiviteter, bl.a. med vores helt nye 
minihåndboldskole, som er en pendant til fodbold-
skolen, blot dette foregår hen over weekenden d.
2-3. september. Fokus er på U6-U8, som vil få en 
weekend fyldt med skønne håndboldoplevelser. Vi 
glæder os rigtig meget til at prøve det nye koncept. 

Herefter fortsætter vi sidste års succeser med 
håndboldkaravane og skoleturnering, alt sammen i 
samarbejde med Låsby Skole. Med disse tiltag er 
vi synlige fra U6 og hele vejen op til U16 regi.  
Stor trænerstab til de mange udøvere.  
 
Den flotte fremgang i antallet af spillere håber vi 
fortsætter og kræver derfor også rettidig omhu. 
Derfor har vi fundet en masse nye dygtige trænere, 
som alle glæder sig til at komme i gang med rollen 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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som træner, assistent eller hjælper. En positiv ny-
hed er tilbagekomsten af Marianne Sørup, som at-
ter vil være at finde som træner for forældre- og 
barnholdet. Hun bliver i år ledsaget af ikke mindre 
end to andre trænere, Hanne Frandsen og Anette 
Pedersen. U6 får også tilgang af flere nye trænere i 
både Ditte Mortensen og Jacob Blach, foruden 
Dorte Lildballe som går igen fra sidste sæson. På 
U8 står Torben igen og tager imod pigerne, mens 
Birgitte Hertz og Rikke Møller Jensen på nuvæ-
rende tidspunkt savner en enkelt træner mere til U8 
drengene.  
 

 
 
U10 kan sige goddag til ikke færre end 6 trænere, 
Sonja Sørensen, Claus Nissen, Karin Hansen, Tina 
Winther, Berit Nørgaard og Dorte Halvorsen! Man 
skulle næsten ikke tro at det kunne overgås, men 
U12 slår den med hele 7 trænere! Michael Hertz, 
Marie Tarpgaard, Carsten Kirk Ettrup, Louise 
Iversen, Casper Tanggaard, Søren Steensen & Na-
dia Sørensen. De fire førstnævnte har pigerne og 
de tre sidste har drengene. Vi ser frem til masser af 
oplevelser både for spillerne og trænere, med så-
dan teams kan det kun blive en succes. De sidste to 
trænere er hhv. Jonas Lillelund og Casper Schødt, 
som overtager U16 drengene. 
 
Foruden trænere og assistenter, har vi samtidig 
seks friske U12 piger, som tilgår som hjælpere på 
U6 & U8 holdene. Men hvorfor alle disse trænere? 
Vi tror som klub på at desto flere desto sjovere, 
desuden kan et team give hinanden god sparring og 
ikke mindst aflastning hvis det lige en enkelt dag 
driller på arbejde el. hjemmefronten. 
 
Coaches skal give endnu bedre trænere 
For at støtte vores trænere, arbejder vi i år målret-
tet med mentorer, som vil støtte både den indivi-
duelle træner og deres team med sparring til plan-

lægning af træning, valg af øvelser, forebyggelse 
mod skader, feedback på træning og kamphåndte-
ring. Vores filosofi er, at skabe et trænings- og 
kampmiljø, hvor videndeling og udvikling er i cen-
trum. Vi ønsker både at vores trænere er veluddan-
nede og at de udvikler sig sammen med deres hold. 
De to mentorer er hhv. Casper Schødt og Harry 
Lauritsen. Casper kommer med en mangeårig bag-
grund som både spiller og træner. I 2014 tog Cas-
per på højskoleophold med fokus på rollen som 
håndboldtræner. Casper var med til at træne de 
nordjyske talenter og deltog samtidig på en tur 
med de danske landsholdspiger. Makkeren er det 
nyeste medlem i bestyrelsen, Harry Lauritsen. Har-
ry kommer med egen spillererfaring fra 3. division, 
samt DHF elitetræneruddannelse. Seneste resultat 
fra Harry var Danmarksmesterskabet for eftersko-
ler i 2016. De to kompetente herrer glæder sig til at 
kunne indgå som coaches i afdelingen og give den 
enkelte træner en masse værktøjer og feedback der 
kan styrke deres udvikling.  
 
Træningstilbud også i weekenden 
Som sidste nyhed fra håndboldafdelingen, starter 
vi i efteråret forsøg med weekendtræning. De før-
ste to træningsseancer bliver hhv. søndag d. 10. 
september og lørdag d. 16. september. Her vil vi 
arrangere træning på tværs af årgange med fokus 
på individets udvikling. Efter de to første arrange-
menter vil vi evaluere og se hvordan vi kan gribe 
resten af sæsonen an. Mere info om dette på vores 
facebook side. Giv os et like og følg med i rejsen 
for Låsby Håndbold. 
Vel mødt til en fantastisk sæson.    
 

Låsby Kirke 
 

 
 
Majbrit Billesø, konstitueret sognepræst 
 
I Låsby kirke har vi i sommerperioden taget vores 
nye børnehjørne i brug. Børnehjørnet er et sted, 
hvor de mindste kirkegængere kan smide skoene 
og læse bog, bygge togbane eller tegne under
gudstjenesten.  
Vi håber, mange børn – og deres forældre – vil få 
glæde af børnehjørnet. 
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På udvalgte søndage vil der i efteråret være kirke-
kaffe efter gudstjenesten - se hvilke søndage i 
gudstjenesteoversigten. Vi håber menigheden bli-
ver og får en snak over kaffen! 
 
I efteråret er der forskellige gudstjenester og akti-
viteter i kirken. Læs mere herunder om vores 
spændende aktiviteter og se i gudstjenensteover-
sigten hvornår der er gudstjeneste. 
 
Salmesangsaften 
Onsdag d. 13. september kl. 19.30 i Låsby Kirke er 
der salmesangsaften. I foråret udkom salmebogstil-
lægget ”Kirkesangbogen”. Vi vil denne aften lære 
nogle af de nye salmer og sange. 
 
Sangaftnerne er tilrettelagt i samarbejde med kir-
kerne i Dover, Alling, Tulstrup, Gl. Rye og Ry. 
Der afholdes også en sangaften i Gl. Rye kirke 
onsdag d. 11. oktober, hvor alle er velkomne. 
 
Kirketeater 
Søndag d. 24. september kl. 14.00 i Låsby Kirke er 
der teater. Vi får besøg af Kirketeateret, der opfø-
rer lignelsen om den barmhjertige samaritaner. 
Rekvisitterne spænder bredt – fra et cykelstyr, en 
mobiltelefon til et noget modvilligt æsel. 

Efter forestillingen er der forfriskning i kirken! 
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Foredrag 
 

 
 
Onsdag d. 25. oktober kl. 19.00 i Kirkens Hus 
”Menneskesyn til eftersyn”. Foredrag med Jacob 
Birkler, filosof med speciale i etik og tidl. formand 
for Etisk Råd. 
 
Gudstjenester i Låsby Kirke, september 2017 
  
Søndag d. 3. september kl. 11.00 
Gudstjeneste. Efter gudstjenesten er der kirkekaffe 
 
Onsdag d. 6. september kl. 17.00 
Familiegudstjeneste. Efter gudstjenesten spiser vi 
sammen i spejderhytten. Tilmelding skal ske til 
metla@km.dk 
 
Søndag d. 17. september kl. 11.00 
Gudstjeneste  
 
Onsdag d. 20. september kl. 14.30  
Ældregudstjeneste på Søndervang. Alle er vel-
komne også selvom man ikke bor på Søndervang! 
 
Gudstjenester i Låsby Kirke, oktober 2017 
  
Søndag d. 1. oktober kl. 19.00 
Høstgudstjeneste. Efter gudstjenesten er der kaffe 
m.m. i Kirkens Hus.  
 
Søndag d. 15. oktober kl. 9.30 
Gudstjeneste. Efter gudstjenesten er der kirkekaffe 
 
Søndag d. 29. oktober kl. 11.00 
Gudstjeneste. 
 
Gudstjenester i Låsby Kirke, november 2017  
 
Onsdag d. 1. november kl. 14.30 
Ældregudstjeneste på Søndervang. Alle er vel-

komne også selvom man ikke bor på Søndervang! 
 
Søndag d. 5. november kl. 16.00 
Alle Helgen gudstjeneste 
  
Onsdag d. 15. november kl. 17.00 
Familiegudstjeneste. Efter gudstjenesten spiser vi 
sammen i spejderhytten. Tilmelding skal ske til 
metla@km.dk 
 
Søndag d. 19. november kl. 11.00 
Gudstjeneste. Efter gudstjenesten er der kirkekaffe. 
 
Elsker du eller dit barn at synge? 
I Låsby Kirke er der rig mulighed for at synge i 
kor – om du er barn eller voksen. Torsdag efter-
middag kl. 16.00-17.00 øver børnekoret. Koret 
synger børnesange og -salmer, sange af fx Rasmus 
Seebach og af og til danser børnene til sangene.
Voksenkoret øver torsdag aften kl. 18.30-20.00. 
Koret synger alt fra højskolesange og salmer til re-
vyviser og danske hits. Begge kor synger af og til 
ved gudstjenester. 
 

 
 
Babysalmesang 
Også de helt små børn kan deltage i musik og sang 
i Låsby Kirke sammen med deres forældre. For 
børn og forældre på barsel er der babysalmesang. 
Det nye hold startede fredag d. 11. august og mø-
des hver fredag kl. 10.45 frem til efterårsferien. 
Ønsker du at være med, kontakt organist Nina 
Berggreen på ninaberggreen@gmail.com eller tlf. 
27 20 37 41. 
 
Kontakt 

 
Find Låsby Kirke på Facebook og få her informa-
tioner om kirkens aktiviteter og gudstjenester eller 
læs mere på www.laasbykirke.dk – her finder du 
også kontaktoplysninger på ansatte og menigheds-
rådet. 
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rigtig mange gæster i både sidste og denne sæson 
og der er derfor solgt en del flere sæsonkort i den-
ne sæson. 
 

 
Wilma 

Låsby Svømmebad 
 

    
 
Jesper Hald 
 
Sommerfesten 2017 
Svømmebadet var igen i år repræsenteret med sin 
fiskedam til byens sommerfest. 5 kr. for en fisk og 
der var gevinst på alle fisk til stor glæde for de 
mange børn der prøver den. 
 
En der blev rigtig glad var Wilma fra Vestermar-
ken der vandt en husstandssæsonkort til 2018. 
Tak til Meny Låsby, Hjem-Is og OK Benzin for at 
sponsere en del af gaverne.  
 
Sæson 2017 
Svømmebadets dejlige varme vand har imponeret 

                                  

  Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

   86951011        

0505206@meny.dk    
 
 

  Mød os på facebook.com  
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takte Jesper på tlf. 4091 3233 eller på mail:
kasserer@laasby-bad.dk   
 
30 års jubilæum 
Låsby Svømmebad har haft sin plads ved siden af 
hallen gennem de sidste 30 år. 
Det skal fejres! 
 
Reserver venligst søndag d. 10. september hvor vi 
sammen med svømmeklubben vil lave en dag med 
masser af underholdning. Nærmere info følger på 
hjemmesiden og Facebook. OBS denne dag er og-
så den sidste dag der er åbent i denne sæson. 
 
Låsby Svømmeklub 
 

    
 
Michaela Reinholt 
 
Låsby Svømmeklubs Livredderskole 2017 
Låsby Svømmeklub introducerede i år livredder-
skolen, udformet som et weekendkursus i weeken-
den d. 10-11 juni 2017. Formålet med Livredder-
skolen er, at børn og unge i alderen 8-15 år, får 
kendskab til livredning og dermed bliver rustet til 
at færdes i og omkring vandet, både ved svømme-
bad, strand og sø. Deltagerne lærer også hvordan 
de skal forholde sig, i tilfælde af en ulykke og 
hvordan man tilkalder hjælp, samt hvor i Låsby, 
der er en hjertestarter. Vidste I, at Låsby Svømme-
klub har doneret en hjertestarter til Låsby Svøm-
mebad i år? 
 

 
 
Der var fuld fart på fra starten i Livredderskolen, 
vi havde et langt program vi skulle igennem på 

Vi har dog manglet de flotte sammenhængende 
solskinsdage der var i maj og juni 2016, hvilket 
kan aflæses på omsætningen i kiosken. 
Juli måned har været på niveau med sidste år på 
trods af meget omskifteligt vejr. Vandet er jo altid 
dejligt, og det er nok mest de voksne der sidder på 
kanten der ikke syntes det er så sjovt. Der har i lø-
bet af de første tre måneder af sæsonen været 
mange gæster udefra. Her er det helt fra Silkeborg 
og Århus vi får besøg af folk der har hørt om vores 
”hemmelige” sted. 
 

 
 
Sikker vinder 
Vores børnefødselsdage med Waterballs er i denne 
sæson vildt populære. Og det er både gæster fra 
Voel, Sorring, Galten/Skovby, Ry og selvfølgelig 
Låsby/Flensted der er med. 
Dejligt at vi kommer på alles læber med hvor skøn 
en oase vi har Låsby til også at afholde disse ar-
rangementer.  
 
Nyt til den kommende sæson 
Vi arbejder på at skabe mere plads til grønt område 
og har fået lov til af Skanderborg Kommune at 
inddrage ca. 400 kvm i forlængelse af området 
bagved den store rutsjebane op mod Niels Bohrs 
Vej. Dette arbejde vil blive udført i det kommende 
efterår, så det står klar til sæsonåbningen i 2018. 
Med det nye grønne område får bl.a. børnefamili-
erne mulighed for at trækkke sig lidt tilbage fra 
bassinerne når madkurven skal frem. 
Der arbejdes ligeledes med at få belægningen om-
kring bassinet lagt om, da fliserne har skubbet sig 
gennem de sidste 30 år og der flere steder er skarpe 
kanter hvilket flere gæster har påpeget. Dette er 
dog en stor og tung opgave og der arbejdes med 
flere løsninger. 
 
Har du lyst til at hjælpe os med den ene eller den 
anden opgave er du meget velkommen til at kon-
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kun én weekend, i alt 10 timers kursus. 13 unge 
mennesker deltog i Livredderskolen og de var me-
get interesseret i, at lære en masse om livredning 
og de knoklede hårdt, både i de praktiske øvelser 
og i teori. Begge dage startede ud med pratiske 
øvelser i Låsby Svømmebad og derefter teori i 
Låsby Hallen. Det var lidt en udfordring, at holde 
varmen i vandet i flere timer, om formiddagen, til 
de praktiske øvelser. Men en pause med et varmt 
brusebad, varm kakao og frugt, så var de unge 
mennesker igen klar til at tage en tur mere i van-
det.  

 
 
På Livredderskolen blev der blandt andet undervist 
i, at bjærge, dykke, "De 5 baderåd", fare ved stran-
den, indpakning af tilskadekommen person, red-
ningsmetoden "tal- ræk- kast- sejl- svøm- bjærg", 
stabilt sideleje, forbindinger, kunstigt åndedræt, 
hjertemassage, alarmering, samarbejdes øvelser i 
vand og på land samt meget, meget mere. 
Denne Livredderskole var kun mulig at gennemfø-
re, med støtte fra sponsorer og vi vil gerne sige en 

 
stor tak, til både Nordea Fonden og Meny i Låsby, 
for støtten til Livredderskolen 2017. Vi har i Låsby 
Svømmeklub været meget glade for, at kunne til-
byde Livredderskolen og vi håber meget, at vi får 
muligheden for at afholde Livredderskolen igen i 
2018. 
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detaljer om disse arrangementer via dagspressen, 
opslag i byen og på hjemmesiden: 
www.laasbyaeblet.dk 
 

 
 
Cider bryg 2017 
Vores aktiviteter med bryg af Låsbyæble cider i 
bryghuset på Østerskovgård er midlertidig stoppet 
på grund af mistanke om at vildgær fra æblerne er 
uforenlig med ølbrygning. Vi arbejder på en anden 
løsning for 2017.  
 
Kunne fremstilling af æble cider have din interes-
se, så orienter dig om tid og sted for start af bryg 
på vores hjemmeside eller kontakt formanden for 
Låsbyæblets Venner på tlf. 28 14 16 77 for nærme-
re detaljer. 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 

 
 
Merete Helene Sahl-Andersen 
 
Kære gymnaster, så går en ny sæson i gang igen. 
Alle instruktører er nu klar til at tage imod jer fra 
uge 36 / mandag d. 4. september. Det bliver godt at 
komme i gang igen med gymnastikken, så håber I
er klar med leg, dans, spring, sved på panden og 
tempoet i fuld galop. 
 
De fleste hold fortsætter fra sidste sæson men også 
nye hold er kommet på banen, som voksenspring 
(efter nogle års pause), floorball for kvinder/piger 

Låsbyæblets Venner 
 

 
 
Anni Kjeldsen 
 
Høsttid er også æbletid! 
Høsttid i Danmark – æblerne får farve – og geor-
ginerne blomstrer. 
 

 
 
Dette er starten på efterårets aktiviteter for Låsby-
æblets Venner. 
Efterårets 1. arrangement er en invitation fra vores 
lokale landbetjent i anledning af hans geogine 
marked søndag d. 27. august kl. 10.00- 16.00, hvor 
vi har fået tildelt en stand blandt de andre kræm-
mere og godtfolk. 
 
Besøg vores bod, kom og smag, og få en snak om 
æbler. Der vil være uddeling af smagsprøver på 
årets cider og andre æbleprodukter.  
 
Efteråret er højsæson for vores aktiviteter. Du kan 
møde os igen på Hestehaveskolen lørdag d. 9/9 kl. 
12.00-16.00 og på Gl. Rye Mølle og Høgdal i ef-
terårsferien hvor du kan få presset frisk saft af dine 
egne æbler. 
 
Sidst og ikke mindst vores æblefestival og general-
forsamling med fællesspisning på Låsby Skole 
fredag d. 27. oktober. Orienter dig om de nærmere 
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fra 15 år og M/K motion. Vi har igen Birgit Lind 
med som instruktør på M/K motion og Janni Hes-
selund er også tilbage på familie/barn holdet. Met-
te Laursen, som tidl. har haft springholdene 1, 2 &
3 kommer I til at se på minihopperne. Dejligt at I
alle er tilbage i folden og kan hjælpe med at un-
dervise vores børn og voksne. 
Desværre er der også nogle hold, som vi ikke kan 
fortsætte med, da vores instruktører gerne vil holde
en pause eller går på barsel.  
Vores Seniorhold prøver vi stadig på, om vi kan 
finde en ny instruktør til mens Christina er på bar-
sel, så skulle vi være så heldige at kunne starte det-
te hold op, bare lidt senere måske, så skriver vi det 
på vores klubmodul og Facebook side – så hold øje 
med disse sider og hallens opslagstavle. 
 
Følgende hold i denne sæson, er: 
 
Mandag: 
Familie holdet 1½ - 2 år, instruktør Janni  
kl. 16:30 -17:30, lille hal 
Zumba, instruktør Rie kl. 17:30-18:30, lille hal 
Voksenspring, instruktør/ansvarlige Henrik  
kl. 18:30 – 20:00 – NYHED, lille hal 
 
Tirsdag: 
Fitness Puls og Styrke 1, instruktør Christina  
kl. 19:00-20:00, lille hal 
Power Girls fra 4. klasse, instruktør Jane  
kl. 17:00- 18:00, Låsby skole/ gymnastiksalen 

Onsdag: 
Krudtuglerne 3-4 år, instruktører Alberte, Freder-
ikke, Luna og Trine A. kl. 16:00- 17:00, lille hal 
Minihopperne 5-6 år, instruktører Alberte, Freder-
ikke, Luna og Mette kl. 17:00- 18:00, lille hal 
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Torsdag: 
Fitness Puls og Styrke 2, instruktør Christina  
kl. 19:00- 20:00 (ekstra træning), lille hal 
 
Floorball kvinder fra 15 år, instruktør/ansvarlig 
Alex kl. 20:00- 21:00 lille hal 
 
Spring 1: 0.-1. klasse, instruktører Henrik, Katrine, 
Julia, Trine kl. 17:00-18:00, store hal 
 
Spring 2: 2.-3. klasse, instruktører Henrik, Katrine, 
Julia, Trine kl. 18:00-19:00, store hal 
 
Spring 3: 4.-9. klasse , instruktører Henrik, Katri-
ne, Julia kl. 19:00-20:00, store hal 
 
Floorbal herrer, instruktør/ansvarlig Alex  
kl. 20:00- 21:30 store hal 
 

 
 
Fredag: 
Supertøserne 1.-3. Klasse, instruktør Jane  
kl. 16:00 – 17:00, lille hal 
Motion M/K, instruktør Birgit  
kl. 17:00 - 18:00, lille hal 
 
Der kan tilmeldes til de enkelte hold allerede nu på 
klubmodulet. Du kan også tilmelde dig Fitness4All 
hvor du tilmelder dig flere hold på en gang, til en 
kanon pris (kun voksenhold).   
 
Husk at du skal tilmelde dig inde på klubmodulet 
under gymnastik og hold tilmelding. 
www.laasbyboldklub.klub-modul.dk. 
 
Der er, som altid, 2-3 ganges prøvetid, hvis ikke 
betaling er sket herefter, ser vi os ret til at afvise 
den enkelte udøver, indtil der er betalt. 
 
Hvis, i har spørgsmål til evt. holdene, om klub-
modulet, arrangementer mm., så er det altså besty-

relsen der skal kontaktes og ikke instruktørerne! 
Vores formand Jette Aagaard kan kontaktes på tlf. 
23258615. 
 
Ældregruppen i Låsby  
 

 
 
Børge Møller 
 
Ældregruppens fornemmeste opgave er at sikre, at 
der bliver så gode vilkår for de ældre i Låsby som 
muligt. Borgermødet for ældre i januar viste klart, 
at ældre - når den tid kommer - ønsker at bo deres 
sidste år i Låsby. 
Det vil sige, at der skal være et tilstrækkeligt ud-
bud af ældreboliger og plejeboliger.  
 
Vi fornemmer en usikkerhed blandt politikerne 
om, hvad de vil, når der tales om ældres boligvil-
kår i Låsby. Denne usikkerhed kan vist manes i 
jorden med disse fakta:   
 
• Om 12 år vil der bo 95 flere ældre over 75 år i 
byen end der gør i dag. 
  
• I dag bor 14% af byens ældre over 75 år i de 20 
plejeboliger (på Søndervang). Hvis dette %-tal og-
så gælder om 12 år, vil der om 12 år være behov 
for 32 plejeboliger i byen.   
 

  
 
Kommunens nuværende plejeboligplan fra 2015 
skal derfor revideres, så de 20 nuværende plejebo-
liger i byen ikke blot fastholdes men udbygges. 
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Ældre, der får brug for pleje, skal ikke tvinges til 
en anden by - væk fra venner og pårørende og æg-
tefæller.  
 

 
 
Men Plejeplanen kan kun ændres, hvis du som 
borger tager en dialog med kommunens politikere 
og forklarer dem behovet.  
 
Intet sker uden borgernes engagement, og politi-
kerne ved udmærket, at der er byrådsvalg om 3 
måneder.     
 

LIF 
Låsby Informations Forening 
 

 
 
Jørgen Bak Sørensen 
 
Ansøgning 
LIF´s bestyrelse har efter aftale med Låsby Bold-
klub og Låsby Tennisklub besluttet, at man en 
gang om året vil støtte en eller flere af byens for-
eninger med et beløb på ca. 5.000 kr. 
 
Den største del af de penge, LIF deler ud, vil fort-
sat tilfalde Låsby Boldklub og Låsby Tennisklub, 
men LIF vil gerne støtte andre af byens mange for-
eninger for deres indsats til gavn og glæde for vo-
res lokalsamfund med et økonomisk skulderklap. 
Bestyrelsen vælger i løbet af september måned, 
hvem der bliver årets modtager. Beløbet overræk-
kes, samtidig med at Låsby Boldklub og Låsby 

Tennisklub modtager deres andel. Det vil sige i 
december måned. 
 
For at komme i betragtning skal ansøgningen være 
bestyrelsen i hænde senest den 10. september. Den 
skal sendes pr. mail til: bladet@laasbynettet.dk  
Skriv ”LIF støtte” i feltet emne. Der er ingen spe-
cielle krav til ansøgningen, men skriv begrundel-
sen for hvorfor netop jeres forening skal tilgode-
ses. 
 
LIF (Låsby Informations Forening) er foreningen 
bag Låsbybladet. LIF udgiver Låsbybladet, fore-
står salget af annoncer i Låsbybladet og uddeler 
hvert år overskuddet fra disse aktiviteter til Låsby 
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Boldklub, Låsby Tennisklub og - efter ansøgning 
- andre foreninger. 
 
Generalforsamling 
Der afholdes generalforsamling torsdag, den 28. 
september 2017 kl. 19.30 i Låsby Hallen. 
Dagsorden ifølge vedtægter. 
 
Låsby Cykler 
 
Låsby Cykler har pr. 01.04.2017 ansat en cykel-
sælger/mekaniker. 
 

                
 
1. april i år startede Martin Steen Thomsen (søn af 
ejeren Jan Thomsen) hos Låsby Cykler. Martin har 
trods sin unge alder allerede været i cykelbranchen 
i 6 år. Martin er udlært hos BikeWorld i Silkeborg. 
Herefter drog Martin til Furteventura, hvor han ar-
bejdede som cykelguide og cykelmekaniker på 
Playitas Resort. Det seneste år, har Martin arbejdet 
hos Rask Cykler i Århus, som cykelsælger.  
 
Det første Martin gjorde, da han startede hos Lås-
by Cykler, var at uddanne sig inden for robotplæ-
neklipper, så Låsby Cykler nu både sælger og 
monterer robotplæneklipperne i haverne.   
 
Martin har et ønske om at opgradere butikken med 
et større sortiment af cykler og nye spændende 
mærker. Bla. har Låsby Cykler nu fået forhandlin-
gen af Trek cykler. Martin dyrker selv sporten Tri-
atlon på højt plan, og kan derfor rådgive om cykler 
og udstyr indenfor dette felt også. Følg med på vo-
res Facebook side for at se, hvornår der sker noget 
nyt og spændende i butikken. 
Martin siger, ”Jeg vil kæmpe for at være med på 
priserne, så godt vi nu kan mod de større cykelbu-

tikker. Så det ikke kan betale sig, at køre udenbys 
for at købe cykel. Reparationer på cykler er billige-
re her. De steder jeg har arbejdet før, har meget hø-
jere timeløn end os, og deres reservedele er dyrere 
og tit er ventetiden på reparationer længere. 
HUSK! Støt lokalt, hvis du vil beholde en spænde-
ne by med butikker”. 
 

 
 
Martins triatlon 
Martin startede året ud med at blive far til en pige 
d. 4. februar og derefter gik der en måned til sæso-
nen gik i gang. Sæsonen startede d. 12. marts med 
et MTB duatlon og der fik han en tredje plads sam-
let i et stærkt felt på 5 km kuperet løb, 20 km cyk-
ling og igen 5 km kuperet løb. Derefter var han til 
Odder halvmarathon d. 6. maj som endte i en sejr 
på 1:17:58 med en meget kuperet og svær rute med 
bla 1 km løb på Saksild strand. 
 
Fra dette løb var der kun fokus på én ting. Ver-
densmesterskaberne i halv ironman, d. 3. juni kom 
jeg igennem VM i halv ironman på 4 timer og 23 
minutter i 30 graders varme og ikke en vind der 
rørte på sig. Dagen startede ikke godt ud da svøm-
ning gik rigtig dårligt, heldigvis gik cyklingen ka-
non og han kom igennem de 90 km cykling på 2 
timer og 10 minutter som var med 41.5 km/t i gen-
nemsnitshastighed. 
 
Løbet gik desværre heller ikke for godt, da han 
måtte se kroppen stå af pg.a. varmen. Men igen-
nem kom han på 1 time og 36 min og endte som nr 
5 i aldersgruppen 18-24 år.  
Efter VM var motivationen høj for at køre endnu 
en halv ironman. 
Økonomien var bare ikke til at betale endnu et 
stævne selv. 
Heldigvis sprang Intryk i Låsby frem med hjælp til 
Martin! 
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Så han kører nu også halv ironman i Silkeborg d.
27. august og to uger senere skal han køre Ironman 
5150 Århus. 
 
Følg med på hans side på Facebook. Bare søg på 
Martin S. Thomsen - Triathlete og giv siden et like 
så bliver i opdateret fremover med hvordan stæv-
nerne nu går. 
 
Låsby Borgerforening 
 

 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Låsby Søpark 
Opsynsmænd og damer 
Vi har i bestyrelsen haft en snak (faktisk mange) 
om, hvordan vi kunne være med til at passe på 
Låsby Søpark. Beslutningen er blevet at efterlyse 
personer som dagligt eller flere gange ugentligt 
kommer gennem Låsby Søpark. Disse personer 
skal ikke feje fliserne, rive gangene eller rydde op. 
De skal blot være øjne og ører. Og fortælle på rette 
sted, at noget er sket – eller bør ske. 
 

 
 
Redningsstation 
Søerne i Låsby Søpark skulle være lavet på en må-
de, så man kan kravle op af dem. Men. Vi vil godt 
være med til at sikre lidt mere ro i sindet på be-
kymrede forældre. Vi vil søge Trygfonden om at 
give en redningsstation til Låsby Søpark. Den skal 
placeres centralt og give mulighed for at yde lidt 
mere hjælp i farlige situationer.  

Flagstang i Låsby Søpark 
Låsby Borgerforening har en plan om at få en flag-
stang i Låsby Søpark. Den skal være så høj, at alle 
i postnummer 8670 kan se den (det bliver nok 
svært). Men 18 meter er ønsket. Her kunne op-
synsmænd og damer få en lille bibeskæftigelse 
med at hejse flaget. 
 

 
 
Guidet rundtur i Låsby Søpark 
Låsby Borgerforening inviterer til en tur rundt i 
Låsby Søpark med guide. Ikke for at du skal kunne 
finde rundt, men for at få forklaret, hvordan alt det 
hele hænger sammen. Hvor kommer vandet fra? 
Hvad er der i betonbrønden? Kan vandet ikke selv 
løbe videre fra brønden? Hvorfor er der så lidt 
vand i bækken? Osv. Du skal have svar på alle di-
ne spørgsmål. Så bliver du også bedre til at slå 
alarm, når noget er uden for normen. 
 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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Bålplads 
Det er noget af det sidste der roder i Låsby Søpark. 
Der ligger en bunke sten og der er lagt sand ud. I 
uge 34 skal vi have lavet en bålplads. Vil du være 
med, så er du meget velkommen. Ring gerne på 
4091 3251 og hør nærmere. 
 
Generalforsamling 
Den 30. oktober 2017 kl. 19.30 har du mulighed 
for at komme til generalforsamling i Låsby Bor-
gerforening. Og blive valgt ind i bestyrelsen. Eller 
blot få en kop kaffe og deltage i diskussionen. 
Kom bare. Det er ikke farligt. 
 

 
 
Låsbyprisen 
Har du et bud på, hvem der kunne modtage Lås-
byprisen 2017, så send dit forslag til et af bestyrel-
sens medlemmer. 
 
Forskønnelsesprisen 
Oj, hvor er det blevet flot! Har du tænkt sådan, så 
giv os et praj. Forskønnelsesprisen skal uddeles, 
og du kan foreslå emner til at modtage prisen. 
Send dit forslag til et af bestyrelsens medlemmer. 

Borgermøde 
Den 26. oktober bliver der et møde for landsbyer-
ne i Skanderborg Kommune. Tidspunktet kender 
vi ikke pt. Det bliver på Rådhuset. Se gerne Claus 
Blochs artikel ”Nyt om Skanderborg Kommune” 
 
Valgmøde 
Kom og hør hvad politikerne vil gøre for Låsby. 
Den 21. november 2017 er der valg til byrådet og 
til regionsrådene. For at give mulighed for at ”ri-
ste” en politiker eller to arrangerer Låsby Borger-
forening et valgmøde. Det bliver en uge eller to før 
valget men den endelige dato er ikke fastsat. 
 
Juletræet tændes 
Det bliver i år den 3. december. Nu kender du da-
toen. Du kan læse mere i næste nummer af Lås-
bybladet.  
 

 
 

Låsby Forsamlingshus 
 

 
 
Månedens vindere af vin: 
Juni 
Alice Pedetersen, Låsby 
 
Juli 
Hanne Diener, Sorring 
 
August 
Niels Henrik Sørensen, Låsby 
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Låsby og Omegns Folkedansere 
 

 
 
Else Lemming 
 
Sæsonstart: Tirsdag, den 5. september 2017 kl. 
19.30 i Låsby Skoles gymnastiksal. 
September måned er gratis for begyndere. 
Kom og deltag i dansen. Det er rigtig hyggeligt. 
 
Danseinstruktør: Conny Jacobsen  
Spillemænd: Lise og Peter. 
Efter dansen nyder vi vores medbragte kaffe. 
Husk skiftesko. 
 
Yderligere oplysninger om folkedanserforeningen 
kan du finde på www.låsbyfolkedanserforening.dk 
 

 

Aktivitetskalender  
 
Det sker på Søndervang 2017 
 
August: 
Onsdag d. 23. kl. 14.00. Det syngende postbud 
Torsdag d. 31. kl. 14.00. Sang og musik, 3 Harmo-
nikaer. 
 
September: 
Onsdag d. 6. kl. 14.00. Banko 
Tirsdag d. 12. kl. 12.00. Mandefrokost 

 

Låsby Kvægpraksis               Dyrlæge Thorkild S. Kristoffersen 
Praksis er lukket.                                Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby 
 

Har du brug for dyrlæge til kvæg, får eller ged.         Ring 7020 2265 
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Onsdag d. 13. kl. 17.30. Ålegilde 
Onsdag d. 20. kl. 14.30. Høstgudstjeneste på Søn-
dervang 
Torsdag d. 28. kl. 14.00. Sang og musik, 3 Harmo-
nikaer. 
 
Oktober: 
Onsdag d. 4. kl. 14.00. Banko 
Onsdag d. 11. oktober. Løvfaldstur. 
Torsdag d. 26. kl. 14.00 Sang og musik, 3 Harmo-
nikaer. 
Onsdag d. 18. kl. 14.00. Tøjsalg 
 
November: 
Onsdag d. 1. kl. 14.00. Pakkebanko. 
Torsdag d. 23. kl. 14.00. Sang og musik, 3 Harmo-
nikaer. 
Onsdag d. 29. november kl. 12.00. Julefrokost. 
 
December: 
Onsdag d. 6. kl. 14.30. Julegudstjeneste. 
Onsdag d. 13. kl. 14.00. Julebanko. 
 

 
 
Søndervangs normale ugeplan:  
 
Mandag:   
Hobby/håndarbejde kl. 9.30-11.30. 
Kortspil kl. 13.00-16.30. 
Eftermiddagshygge kl. 14.00-16.00. 
 
Tirsdag:   
Vi rafler og læser historier kl.14.00-15.30. 
Petanque kl. 14.00-16.00. 
 
Onsdag:   
Hørevejledning kl. 11.30-12.30.  
Kl. 14.00-16.00 skiftende arrangementer ved 
Søndervangs Aktivitesråd, se Center nyt for pro-
gram og ovenstående. 

Torsdag:   
Strikkedamer kl. 8.30-11.00. 
Siddende gymnastik kl. 14.00-15.30. 
 
Dagplejen i Låsby 
Torsdag, den 14. september. Syng sammen dag i 
dagplejen. 
Fredag, den 15. september. Høstgudstjeneste for 
dagplejen. 
Fredag, den 1. december. Adventgudstjeneste for 
dagplejen. 
 
Låsby Forsamlingshus  
Banko hver tirsdag aften kl. 19.30. 
Fællesspisning onsdag 27. september - Borgerfor-
eningen 
Udlejning af forsamlingshus hos Henrik Laursen 
86 95 14 71. 
 
Låsby Hallen 
Alle onsdag kl. 10.00 til 12.00 – Aktiviteter af 
mange forskellige arter – sidste onsdag i hver må-
ned spises der frokost sammen. Alle er velkom-
men. 
 

Fællesspisning i Låsby 
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Onsdag den 27. september kl. 18.00 
er der fællesspisning i Låsby Forsamlingshus. 
 

 
 
Gurli, Mie, Siri, Anette, Laura, Arne, Knud og 
Henrik vil lave fællesspisnings med grydestegtkyl-
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linger med persille, kartofler, agurkesalat og brun 
sovs. 
 
Desserten er citronfromage, derefter kaffe med 
walesboller. 
 
Vi skal synge og hygge sammen med de friske 
Harmonikaspiller. 
Pris 70,- kr. pr. person. 
 
Billetter sælges fra 1. september – 20. september i 
Meny og hos Lykke. 
 
I 2018 er også planlagt fællesspisning den  
21. marts kl. 18.00 i Låsby Forsamllinghus 
 
Glæd jer - vi ses. 
 
Låsby Boldklub 
 

           
 
Johnnie Bremholm Andersen 
 
Fodboldskole i Låsby 2017 
I første uge af skolernes sommerferie, afholdte vi 
traditionen tro DBU fodboldskole i Låsby. Rygtet 
om vores fine fodboldskole spredes, så i år havde 
vi faktisk udsolgt, og måtte i sidste øjeblik åbne op 
for endnu et hold. Det er rigtig dejligt at arrange-
mentet er blevet så godt taget imod i byen. Vi var i 
alt 116 børn fra Låsby og omegn, hvor især Sor-
ring var godt repræsenteret. Desuden var vi om-
kring 18 trænere, assistenter og frivillige, som var 
med til en forrygende uge med masser af fodbold, 
leg og kammeratskab.  
 
Selve programmet havde som tema 25 års jubilæet 
for EM triumfen. Tøjsponsoren var skiftet og der 
var forskellige øvelser, som så tilbage på EM  

ÅBENT HUS 
LÅSBY BOLDKLUB 

HVORNÅR 
9. september 2017 

10:00-13:00 
HVOR 

Låsby hallen 
 

MØD ALLE AFDELINGER 
OG SE HVAD DE KAN TILBYDE DIG 

Badminton & bordtennis · Fodbold · Gymnastik  
Håndbold · Motion · Onsdagsklubben  

 
Det anbefales at møde op i sportstøj, eller ihvert-
fald tøj du kan bevæge dig frit i af hensyn til din 

deltagelse i løjerne 
 

FOR ALLE ALDRE 
DELTAG I KONKURRENCE OM GRATIS 
MEDLEMSKAB I EFTERÅRSSÆSONEN 

 
Når du besøger de forskellige afdelinger og gen-

nemfører aktiviteten, får du et klip i dit Åbent hus 
kort. Fuldt kort kan afleveres til deltagelse i lod-
trækning om et gratis medlemskab på et valgfrit 

hold i efterårssæsonen 
 

MØD SPONSORERNE 
 

SPIS FROKOST I SPORTSCAFÉEN 
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1992. På det tidspunkt vidste ingen, at vi igen kun-
ne fejre en EM triumf. Denne gang var det kvinde-
landsholdet, som leverede en fantastisk præstation! 
Vi havde relativt mange piger med på fodboldsko-
len, og et enkelt rent pigehold, og håber meget at 
kvindernes EM triumf kan få endnu flere piger til, 
at spille fodbold i Låsby.  
 
Vi vil her rigtig gerne takke fodboldafdelingen 
samt Menu, for at gøre det muligt at give børnene 
gratis frokost, frugt og grønt hver dag. Tilskuddet 
fra DBU er på 100 kroner per barn, og det rækker 
på ingen måde til at dække udgifterne, selv om vo-
res hovedsponsor i boldklubben giver os nogle go-
de priser. Det er flot at fodboldafdelingen på tredje 
år på den måde sponsorerer fodboldskolen og 
dækker det relativt store underskud succesen bety-
der at der er der er. 
 
Tusind tak til de frivillige, som igen hjalp til med 
alt det praktiske omkring udlevering af mad, hen-
te/bringe børn i SFO, oprydning osv. – uden jer 
ville afholdelse af fodboldskolen ikke kunne lade 
sig gøre! Tak til Jysk festudlejning, som endnu en-
gang lod et telt stå fra sommerfesten, så vi havde et 
sted at søge ly for regnen. 
 
Tak for denne gang, håber vi ses til næste år! 
 
 
Glimt fra sommerfestoptoget 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby, Tlf. 8695 1050 

 

Banko hver tirsdag kl. 19.15 
 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

    Priser: 
    Hele huset med rengøring           2165 
    Hele huset uden rengøring          1640 
    Lille sal + køkken med rengøring    1965 
    Lille sal uden rengøring            1440 
    Hele huset. Borddækning         350 
 

Udlejning: Henrik Laursen, 8670 Låsby. Tlf. 8695 1471 
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Låsbybladet er et blad for Låsby og omegn. Det ud-
gives af LIF - Låsby Informations Forening. 
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